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Kinderhauskrankenpflegeanbieter Österreich  

Anbieter 
 

Kontaktdaten 

 
MOKI-Burgenland 

 

 

 
Doris Zoder-Spalek, MBA 
+43 (0)699/166 77 770 
d.zoder-spalek@bgld.moki.at  
 
Rochusstr. 5/3 
7100 Neusiedl am See 
 

 
MOKI-Kärnten 

 

 
 

 
Sabine Grünberger, BA, MSc ANP 
+43 (0)699/166 777 15 
s.gruenberger@ktn.moki.at  
 
Rudolfsbahngürtel2/2 
9020 Klagenfurt 

 
MOKI Niederösterreich 

 

 

 
Renate Hlauschek, MSc 
+43 (0)699/102 401 65 
r.hlauschek@noe.moki.at  
 
Anmeldung für Betreuung: 
aufnahmemanagement@noe.moki.at 
 
Hanuschgasse 1/2/4 
2540 Bad Vöslau 
 

 
 MOKI-Oberösterreich 

 

 
 

 
Heike Schwaiger  
+43 (0)664 2043997 
h.schwaiger@ooe.moki.at   
 
Kremstalstraße 98 
4050 Traun 

 
Hilfswerk OÖ 

 

 
Elke Maureder 
+43 (0)664 80765 1523 
elke.maureder@ooe.hilfswerk.at  

 
Volkshilfe OÖ 

Gitta Eibensteiner 
+43 (0)676/ 87341433   oder    
+43 (0)732/3405/410  
khkp@volkshilfe-ooe.at  
 
Kontakt: Vöcklabruck  Daniela Papst 
+43 (0)676/873 427 66 
daniela.pabst@volkshilfe-ooe.at   
 
Nicht aktualisiert 
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Anbieter 
 

Kontaktdaten 

 
Hilfswerk Salzburg 

 

  
Stefan Tautz MSc, MBA 
+43 (0)662/4347029046                              
+43 (0)676/82 60 11 33 
s.tautz@salzburger.hilfswerk.at  
 
Hilfswerk Salzburg / Landesgeschäftsstelle 
Wissenspark Urstein 
Urstein Süd 19/1/1 
5412 Puch bei Hallein 
Nicht aktualisiert 

 
MOKI-Salzburg 

 

                

 
Mag. Maria Haderer 
+43 (0)664/353 46 74 
m.haderer@salzburg.moki.at  
 
Göllstraße 24 
5082 Grödig 
 

KIKRA-Hauskrankenpflege Salzburg 

 

 

 
Alexandra Beck  
+43 (0)650/22 55 888 
 
Walter Schuster 
+43 (0)650/22 66 888 
office@kikra.at  
 
Fischbachstraße 63 
5020 Salzburg 
Nicht aktualisiert 

MoKiDi 

 

 
Heidemarie Kager 
+43 (0)664 80785 1201 
+43 (0)316 / 813181 – 4646 
  
el-mokidi@hilfswerk-steiermark.at 
 
Römerweg 2 
8010 Kainbach bei Graz 

 
MOKI-Steiermark 

 

 

 
Elisabeth Renner 
+43 (0)670 7035508 
l.renner@stmk.moki.at 
 
Heike Krenn, Teamleitung 
+43 (0)664/5533066 
office@stmk.moki.at  
 
Businesspark 6, 8200 Gleisdorf 
 
 

 
 Tirol und Kärnten 

 Curaplus Familiy Care  

 

 
Daniela Koini 
 
+43 (0)676 83781500 
d.koini@curaplus.at 
 
Lidmanskygasse 21 
9020 Klagenfurt am Wörthersee 
Nicht aktualisiert 
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Anbieter 
 

Kontaktdaten 

 
Connexia Vorarlberg 

mobile Kinderkrankenpflege 
 

 
 

 
Sabine Österreicher 
+43 (0)650/487 87 57 
sabine.oesterreicher@connexia.at  
 
Quellenstraße 16            
6900 Bregenz   

 

 
MOKI-Wien 

 
 

 
 

 
Michaela Lehner, BSc 
Teamleitung, Aufnahmemanagement, 
FSW Pflege- und Betreuungsdienste 
MOKI-Wien Mobile Kinderkrankenpflege 
  
Pilgerimgasse 22-24/5/159 
1150 Wien 
  
Mobil: +43 664 886 54 203 
 
m.lehner@wien.moki.at 
michaela.lehner@fsw.at 
www.wien.moki.at 
 
Anmeldung unter:  
+43 (0)699/166 777 00 
office@wien.moki.at  
 
Pilgerimgasse 22-24/Stg. 5/159 
1150 Wien 
 

 

 

 
 
Info-Telefon: 
+43 1 512 36 61-666 (Montag - Freitag) 
+43 (0)664/618 94 24 
hpd@wiener.hilfswerk.at   
 
Schottenfeldgasse 29 
1072 Wien 
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